

# **NEWS RELEASE**

# 応募総数2,500作品!第8回日本ケータイ小説大賞決定! 3月25日(火)表彰式にはリアル女子中高生読者が原宿に集合!

日本ケータイ小説大賞実行委員会(株式会社 毎日新聞社・スターツ出版株式会社)は、「第8回日本ケータイ小説大賞 表彰式」を2014年3月25日(火)、JOL原宿(渋谷区神宮前1-8-2 ソラド竹下通り2F)にて開催いたします。

## ケータイ小説サイト「野いちご」って?

スターツ出版株式会社が運営しているケータイ小説サイトです。人気作家の作品や新作も全て無料で読み 放題!2013年3月現在では**6億PV**を誇り、恋愛小説、ファンタジー、ホラーへとジャンルが広がり、小学生か ら主婦まで幅広い年齢の方に読まれています。 >>詳しくは「野いちご」HPへ http://no-ichigo.jp/

## ■ケータイ小説大賞とは?

ケータイ小説は、現在単行本・文庫本合わせて毎月10数点が刊行されるほど、世の中に定着を見せています。 ケータイ小説サイト「野いちご」への作品投稿者は、もちろん一般の方!小学生から50代の主婦まで「フツウの 人」が次々と作家デビューを果たしています。

本賞はケータイ小説がまだ世に知られていなかった2006年、新しい文化の発展を目指していち早く創設され、 現在は本格的ケータイ小説作家の登竜門です。

3月25日(火)に開催される表彰式当日は、ティーン誌「nicola」の人気モデル・小山内花凜氏、鈴木美羽氏らの審査によって大賞1作品(賞金50万円&東京ディズニーリゾート®ペアチケット&宿泊券)、優秀賞2作品(賞金10万円)、進研ゼミ中学講座賞、TSUTAYA賞、ブックパス賞、パープルレーベル賞、ブラックレーベル賞が発表されます。

大賞・優秀賞に選ばれた作品は、スターツ出版より書籍化されることが決定しています。

今回の表彰式は、竹下通りのJOL原宿にて開催、現在活躍中のケータイ小説作家とリアル女子中高生読者60名を呼んでイベントを開催。ナマの読者と作家が触れ合えるイベントにもなっており、当日は『野いちご1日編集長』としてハローキティも登場します。



#### 【概要】

■日 時:2014年3月25日(火) 12:00~ 受付開始

13:00~ 表彰式 所:JOL原宿

■場 所: JOL原宿 (住所: 渋谷区神宮前1-8-2 ソラド竹下通り2F)

#### ■出席者

小山内 花凜 氏(新潮社「nicola」レギュラー出演中) 鈴木 美羽 氏(新潮社「nicola」レギュラー出演中)

樹香梨氏(作家)「第6回日本ケータイ小説大賞」優秀賞受賞作家なあな氏(作家)「第6回日本ケータイ小説大賞」優秀賞受賞作家なな、氏(作家) 週間総合ランキング第1位獲得!現役女子高校生作家ばにい氏(作家) シリーズ累計20万部突破『狼彼氏×天然彼女』が代表作

ヒヨリ氏(作家) 大人気文庫『極悪彼氏』が代表作

#### 【当日スケジュール】

12:00~ 報道関係者様受付開始

13:00~ 第1部 第8回日本ケータイ小説大賞 表彰式

14:00~ フォトセッション・囲み取材

14:30 第1部 終了

14:35~ 第2部 野いちご春のファン祭り

・作家さんQ&A・クイズ大会

書籍プレゼント

•記念撮影

サイン会

17:30 第2部終了

#### 【本件に関するお問い合わせ】

報道関係の皆様で当日取材のご希望のあるかたは3/24(月)正午まで次ページの返信用FAXにてご返信をお願い致します。

## ※本件に関するお問い合わせ

スターツ出版株式会社 広報:佐々木 TEL:03-6202-0311 FAX:03-6202-0400(代表) MAIL:contact@starts-pub.jp

# <u>第8回日本ケータイ小説大賞 表彰式</u> ご出欠確認用紙

恐縮ではございますが、ご出欠を本書にご記入の上、FAXにてご返信下さいますようお願い申し上げます。

ご欠席

FAX 03-6202-0400

(第8回日本ケータイ小説大賞 広報担当 佐々木宛)

ご出席

■御社名
■御媒体名
■御部署名
■御名前 (合計 名)
■電 話 ■FAX
■メールアドレス

【本件に関する問い合わせ先】

第8回日本ケータイ小説大賞 広報担当(スターツ出版株式会社内)

住所 〒104-0031 東京都中央区京橋1-3-1 八重洲口大栄ビル7F

TEL 03-6202-0311

FAX 03-6202-0400

担当 佐々木